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شهرستان ها

 برگزاری اردوی جهادی طلاب
 در مناطق محروم تربت جام 

حقدادی - مسئول گروه تبلیغی جهادی مدرسه 
علمیــه مهدیــه تربت جــام گفــت: همزمان بــا ماه 
ربیع الاول، طلاب مســجد مهدیه یک دوره اردوی 
جهادی را در مناطق محروم این شهرستان برگزار 
کردنــد.وی افــزود: در اردوی تبلیغــی، جهــادی 
برنامه های متنوع فرهنگی ازجمله نماز جماعت، 
بازی های ورزشی و فکری، کلاس های آموزشی، 
روخوانی قرآن کریم، بیان قصه های قرآنی و احکام 
عملی ازجمله برنامه های این گروه جهادی بود که 
با محوریت کودکان و نوجوانان در ایام جشن های 
مــاه ربیــع الاول در روســتاهای محــروم تربت جام 
برگــزار شــد.وی ادامــه داد: برنامه هــای تبلیغی، 
فرهنگــی و جهادی طلاب مدرســه علمیــه مهدیه 
تربت جــام در مناطق محروم به صورت مســتمر در 
طول سال ادامه دارد و در ایام و مناسبت های ویژه، 

با قوت بیشتری دنبال می شود.

مدیر جهاد کشاورزی مه ولات: 

 ۵۰ تن کود ازمه ولات
 به خارج کشورصادرشد 

مدیــر جهاد کشــاورزی مــه ولات از صــدور ۵۰ تن 
کود اســید هیومیک به عنــوان چهارمین محموله 
صادراتی از این شهرســتان  به کشورهای اروپایی 
و آمریکایــی خبــر داد.هــادی ســاربان  در گفت و 
گو با  ایرنا افزود: ایــن میزان کود اســید هیومیک 
گرانول به مقصد کشــورهای اســپانیا، اکــوادور و 
برخی دیگر از کشورهای آمریکای جنوبی بارگیری 
شــده کــه ارزآوری ۳۰ هــزار دلاری بــرای کشــور 
داشــته اســت.وی اظهار کرد: یک شــرکت دانش 
بنیــان  که چهارمیــن محمولــه تولیدی خــود را به 
کشــورهای اروپایی و آمریکایی صادر کرده، پیش 
از این محصولات خود را به کشورهای افغانستان، 
سوریه، پاکستان و ارمنستان صادر می کرد.مدیر 
جهاد کشاورزی مه ولات بیان کرد: شرکت یادشده 
در زمینه تولید انواع کودهای آلی و زیستی فعالیت 
می کند و محصولات تولیدی این شرکت از کیفیت 
بالایی برخوردار است و صادرات کود به کشورهای 
اروپایی نیز دلیل بر کیفیت مناســب این تولیدات 
است.ســاربان افــزود: این  شــرکت دانــش بنیان 
علاوه بر تولید و صادرات کود به خارج از کشور این 
توانایی را دارد که نیاز کشــور را به کودهای اســید 
هیومیک تامین کند.شایان ذکر است، شهرستان 
مه ولات با حدود ۳۸ هزار هکتار ســطح زیر کشت 
و تولید سالانه ۱۰۹ هزار تن محصول کشاورزی، 
در تولید پسته و انار رتبه اول و در تولید زعفران رتبه 
پنجم را در استان خراسان رضوی دارد.شایان ذکر 
است، اســید هیومیک از تجزیه اجســاد گیاهان و 
جانوران و طی فرایندهای طولانی حاصل می شود 
و در آن در واقع گیاهان و جانوران مدفون  شده در 
خاک، بــر اثر تابش نور خورشــید و با وجــود گرما و 
رطوبت به منبع خوبی از مواد آلی و معدنی تبدیل 
می شــوند که یکــی از این مــواد معدنــی هیومیک 
اســت. اهمیتی که اســید هیومیک بــرای صنعت 
کشــاورزی دارد، از این جهت است که ثمربخشی 
خــاک و در نتیجه بازدهی عملیات کشــت و زرع را 
به میزان قابل توجهی بالا می برد. هیومیک نه تنها 
خاک و بستر پرورش گیاهان را تقویت می کند بلکه 
محصولاتی را که از کشــاورزی به دست می آید، به 

لحاظ کیفی متحول می کند.

از میان خبرها
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معاون علوم پزشکی سبزوار خبرداد: 

تعطیلی 2 مدرسه در سبزوار به 
علت تخلف از مصوبات ستاد کرونا 

کلاته-معــاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
ســبزوار گفت: دو مدرســه متخلف در این شهرستان 
که با وجود وضعیت قرمز کرونایی و بر خلاف مصوبه 
ســتاد کرونــا، کلاس هــای حضــوری برگــزار کرده 
بودند، تعطیل شــدند. به گزارش خراســان رضوی، 
دکتر فاطمه نــوده افزود: بــا توجه به رعایــت نکردن 
محدودیــت هــا و مصوبــات ســتاد مقابله بــا کرونا در 
شهرســتان و تذکرهای داده شــده و تعهــدات کتبی 
مدیران مــدارس مبنی بــر حضوری نکــردن آموزش 
ها طبق مصوبه ســتاد مقابلــه با کرونا، کارشناســان 
بهداشت سبزوار دو مدرسه متخلف در شهر سبزوار را 
به دلیل رعایت  نکردن مصوبات ستادکرونا وبرگزاری 
کلاس حضوری تعطیل کردند. وی اظهار کرد: بازدید 
از مدارس توسط کارشناسان بهداشت ادامه خواهد 
داشــت و با مدارس متخلف برخــورد قانونی خواهد 
شــد. نوده گفت: با توجه بــه قرار گرفتن شهرســتان 
ســبزوار در وضعیت قرمز کرونایی تمامی شهروندان 
با دریافت دو دوز واکسن کرونا، رعایت فاصله گذاری 
اجتماعــی وهمچنیــن اســتفاده از ماســک در زمان 
حضور در جامعه، یاور کادر بهداشت و درمان باشند. 
وی ادامه داد: سامانه تلفنی ۱۹۰ برای رسیدگی به 
شکایات مردمی به صورت 24 ساعته فعال است که 
شهروندان عزیز می توانند در صورت مشاهده هرگونه 

تخلف بهداشتی با این سامانه تماس بگیرند.

فرمانده انتظامی باخرز خبرداد: 

کشف 2۰ تن برنج و نهاده دامی 
احتکاری در باخرز 

نشتیفانی - فرمانده انتظامی باخرز از کشف ۱۰ 
تن برنــج ایرانی و حــدود ۱۰ تن انــواع نهاده های 
دامی احتــکار شــده در این شهرســتان خبــر داد.
ســرهنگ علی محمد غلامــی، فرمانــده انتظامی 
شهرســتان باخرز با اعــلام این خبر گفــت: در پی 
گــزارش هــای دریافتــی مبنی بــر احتــکار مقدار 
قابل توجهــی برنج ایرانــی در یک انبــار، ماموران 
فرماندهــی انتظامــی این شهرســتان بــا دریافت 
دستور قضایی به ورود به انبار مدنظر اقدام کردند 
که در بازرسی های انجام شده موفق به کشف بیش 
از ۱۰ تن برنج ایرانی احتکار ی شــدند.وی افزود: 
همچنین در یکی دیگر از گزارش هــای دریافتی، 
حدود ۱۰ تن انواع نهاده های دامی شامل ذرت، 
ســبوس و آرد احتکاری از یــک انبار دیگــر در این 
شهرستان کشف شد.سرهنگ غلامی ادامه داد: 
هر دو پرونده مذکور پس از تکمیل اطلاعات، برای 

ادامه روند رسیدگی، تحویل مقام قضایی شد.

 افزایش ۱۰ درصدی مصرف
 CNG در استان در پی اختلال 

سامانه سوخت
 CNG جایــگاه داران  صنفــی  انجمــن  رئیــس 
خراســان رضوی گفت: در پــی ایجــاد اختلال در 
 CNG جایگاه های سوخت رســانی کشور، مصرف
در اســتان حــدود ۱۰ درصــد افزایش پیــدا کرده 
اســت. رضــوی راد در گفت وگــو بــا ایســنا اظهــار 
کرد: بــه جایگاه های CNG  اســتان اعلام شــد که 
هیــچ فعالیــت تعمیراتــی یــا استانداردســازی که 
منجر بــه تعطیلی جایگاهی شــود،  انجام نشــود و 
تمامــی جایگاه ها در اســتان با تمــام ظرفیت خود 
فعالیت کنند، با وجــود این که انتظار داشــتیم در 
جایگاه های CNG  ازدحام و شــلوغی ایجاد شود، 

اما خوشبختانه در این زمینه مشکلی ایجاد نشد.
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شــجاعی مهر- خانه مرحوم مشــکاتیان از 
استادان  پیش کسوت  موسیقی  که در خرداد 
سال گذشته یک روز پس از ثبت ملی قسمت 
قابــل توجهــی از آن توســط خریــدار تخریب 
شد، روز گذشته دچار آتش سوزی و با حضور 

نیروهای آتش نشانی این حریق مهار شد.
شایان ذکر است، سال گذشــته خواهرزاده 
اســتاد مشــکاتیان از فــروش خانــه تاریخی 
مشــکاتیان بــه شــخص حقیقی پــس از بــه 
توافــق نرســیدن بــا شــهرداری نیشــابور 
خبــرداد و گفــت: این خانــه علاوه بــرارزش 
فرهنگی ارزش تاریخی نیــز دارد. همچنین 
مدیرمیراث فرهنگی نیشابور از تخریب بخش 
قابل توجهی از خانه یک روز پس از ثبت ملی 

خبر داد. 

ماجرای آتش سوزی 	 
بــه گــزارش خراســان رضــوی، مدیرعامــل 
ســازمان آتش نشــانی نیشــابور روزگذشــته 
گفــت: ســاعت 7:۵۸ صبــح دیــروز آتــش 
ســوزی در  منزل اســتاد مشــکاتیان واقع در 
خیابــان بعثــت 2۱ بــه ســامانه ۱2۵ اعلام 
شــد که  یک تیــم از آتــش نشــانان ایســتگاه 
 شــهید صفــادل بــه محــل اعــزام شــدند.

حســینی افزود: بــا توجــه به حساســیت این 
بنا کــه از ســاختمان هــای قدیمــی و میراث 
فرهنگی شــهر بود، تلاش مــا بر ایــن بود که 
خاموش کــردن آتــش بــا کمترین خســارت 
صورت گیرد ولی متاسفانه با توجه به این که 
آتش به چوب های ســقف و ایزوگام پشت بام 

ســرایت کرده بود، به راحتی خاموش نشد و 
مجبور شدیم از دو تانکر پشــتیبانی آب برای 

اطفای حریق استفاده کنیم.
وی بیان کرد: با توجه به قدیمی بودن سازه و 
آبی که برای اطفای حریق استفاده شد، خطر 
ریزش ساختمان بســیار زیاد است، بنابراین 
از کارشناســان عمران شهرداری و همچنین 
کارشناسان میراث فرهنگی خواسته شد که 
در محل حضــور یابند تا در خصــوص تخریب 
کــردن یا نکــردن ســاختمان تصمیــم گیری 
شــود. وی اظهار کرد: میزان خسارت و علت 

آتش سوزی در دست بررسی است.
مالک خانه مشکاتیان نیز به خراسان رضوی 

گفت: صبح دیروز از طریق آتش نشانی متوجه 
حریــق رخ داده در ملک شــدیم. داراشــانی 
افزود: به گفته اهالی منطقه، شب یک شنبه 
نیز حریقــی در خانــه رخ داده و آتش نشــانی 
آن را خاموش کرده ولی کســی بــه ما اطلاع 

نداده بود. 
وی ادامه داد: همچنین به گفته اهالی صبح 
دیروز پس از شــنیدن صدای انفجار کوچکی 
آتش شعله ور شده اســت و به احتمال زیاد به 
دلیل حضور کارتــن خواب ها ایــن اتفاق رخ 
داده که با وجود دیوارکشی، از بالای آن وارد 

ساختمان می شدند.
رئیــس اداره میراث فرهنگی نیشــابور نیز به 

خراســان رضوی گفت: آتش ســوزی یک بار 
شب یک شــنبه رخ داده و توسط آتش نشانی 
خاموش شــده اما صبح دیروز مجــدد حریق 
ایجاد شده است. اسماعیل اعتمادی افزود: 
نظر آتش نشــانی این اســت که به دلیل قطع 
بودن برق و گاز ملک، حریق اتفاقی رخ نداده 

و عمدی بوده است. 
وی  بیــان کــرد: حادثــه رخ داده را صــورت 
جلسه می کنیم و به اداره کل میراث فرهنگی 
خراسان رضوی می فرستیم تا ببینیم نظر آن 
ها چیست و البته هر اتفاقی هم رخ داده باشد 
باید پرونده اصلی این ملک پیگیری و تکلیف 

آن مشخص شود.
اعتمادی در خصوص آخرین شــرایط پرونده 
این ملک تاریخی نیز گفت: پرونده با شکایت 
مالــک در محاکم  قضایــی در حــال پیگیری 
اســت. شــایان ذکراســت، ۱4 خرداد ســال 
گذشــته این خانه بــا ارزش تاریخــی در حال 
تخریب بود که با حضور مســئولان از این کار 

ممانعت به عمل آمد. 
بــا ایــن  حــال بیشــتر ایــن خانــه در آن زمان  
تخریب شــد و این درحالی اســت که به گفته 
رئیــس اداره میــراث فرهنگــی نیشــابور این 
خانه قبل از تخریب به عنــوان اثر ملی به ثبت 
رســیده بود و مطابق قانون باید به حالت اول 

بازسازی شود. 
اکنون درحالی که با شکایت طرف ها، پرونده 
در محاکم قضایی  مفتوح است، آتش سوزی 
ایــن خانه باعــث شــد   تقریبا چیــزی از منزل 

استاد   موسیقی ایران باقی نماند.

آتش سوزی مشکوک خانه استاد مشکاتیان 
رئیس میراث فرهنگی نیشابور: نظر آتش نشانی این است که به دلیل قطع بودن برق و گاز خانه استاد مشکاتیان 

حریق اتفاقی رخ نداده و عمدی بوده است

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی : 

عملیات اجرایی اتصال به شبکه گاز ۱8روستا درحال انجام است 
 مدیرعامل شــرکت گاز اســتان ،درباره وضعیت 
گازرســانی به حوزه انتخابیه تربت جــام، تایباد، 
باخرز و صالح آباد گفــت: این حوزه دارای ۳۰۹ 
روستای واجد شرایط گازرسانی است که تاکنون 
2۹۰ روستا با جمعیت ۵۸ هزار خانوار به شبکه 
گاز متصل شــده انــد و عملیات اجرایــی در ۱۸ 
روســتای دیگر نیــز در حــال انجــام اســت که با 
تکمیل و بهره برداری از این پروژه ها ضریب نفوذ 
گازرسانی این منطقه به حدود ۱۰۰درصد ارتقا 
خواهد یافت. به گزارش روابط عمومی شــرکت 
گاز استان افتخاری در نشست با نماینده تربت 
جام، تایباد، باخرز و صالح آباد در مجلس  به ارائه 
گزارشــی دربــاره وضعیت گازرســانی بــه حوزه 
انتخابیــه تربت جــام، تایباد، باخــرز و صالح آباد 
پرداخت و گفت: این حوزه دارای ۳۰۹ روستای 
واجد شرایط گازرسانی اســت که تاکنون 2۹۰ 

روســتا با جمعیت ۵۸ هزار خانوار به شــبکه گاز 
متصل شــده اند.وی افزود:هم اکنــون عملیات 
اجرایی در ۱۸ روســتای دیگر نیز در حال انجام 
اســت که با تکمیل و بهره برداری از این پروژه ها 
ضریب نفوذ گازرسانی این منطقه به حدود ۱۰۰ 
درصد ارتقا خواهــد یافت.نماینده مــردم تربت 
جام، تایباد، باخرز و صالح آباد در مجلس درباره 
گازرســانی به روســتاهای مــرزی منطقه گفت: 
دعای خیر مردم روســتاهای بهره منــد از نعمت 
گاز شنیدنی اســت.جلیل رحیمی جهان آبادی 
در دیدار با مدیرعامل شــرکت گاز اســتان  که با 
حضور در شــرکت گاز استان انجام شــد، اظهار 
کرد: با فرا رســیدن فصل ســرما ،گرمای بخاری 
گازی مهمان خانه هایی است که سال ها با بوی 
نفت و دود بخاری هــای کهنه نفتی زمســتان را 

سر می کردند.

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان گلبهار خبر داد: 

تکمیل خط انتقال فاضلاب تصفیه خانه جدید شهر گلبهار 

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان گلبهار 
از تکمیل خط انتقال فاضلاب تصفیه خانه 
جدید این شهر خبر داد.مصطفی محمدی 
گفت : طــول این خط انتقــال فاضلاب به 
قطر هزار میلــی متر ، ۱۰کیلومتر اســت. 
وی افــزود: کیلومتــر انتهای خــط که باید 
از محــدوده روســتای محســن آبــاد عبور 
داده مــی شــد در نتیجه مخالفــت اهالی، 
بــا تاخیــر چنــد ســاله در تکمیــل مواجــه 
شــد.وی با اشــاره به افتتاح تصفیــه خانه 
جدیــد گلبهــار در ســال ۹7 به مبلــغ روز 
هــزار و۵۰۰میلیــارد ریال گفــت: در این 
مــدت از خــط قدیــم 6۰۰میلــی متــر ی 
فاضــلاب بــرای انتقال پســاب بــه تصفیه 
خانه استفاده می شد.به گفته وی تصفیه 
خانه گلبهار با ظرفیت ۳۰ هزار مترمکعب 

 BOT در شبانه روز طی دو سال و به روش
)خرید تضمینی( با سرمایه گذاری بخش 
خصوصــی  بــرای جمــع آوری و تصفیــه 
فاضــلاب 2۰۰ هــزار نفر جمعیــت آینده 
شهر گلبهار احداث شده است.وی افزود: 
این واحد اولین تصفیه خانه ساخته شده با 
سرمایه گذاری  بخش خصوصی در شرق 
کشور محســوب می شــود.محمدی بیان 
کرد: در سال های گذشــته  اجرای ۳6۰ 
کیلومتر شبکه جمع آوری و احداث تصفیه 
خانه فاضلاب به ظرفیــت هزارمتر مکعب 
در گلبهــار انجام شــده اســت. وی افزود: 
آبفای گلبهار به ۵۳ هزار مشترک فاضلاب 
در این شهر که نیمی از واحدهای مسکن 
مهر استان خراســان رضوی را در خود جا 

داده است، خدمات ارائه می دهد.


